Đề tài các buổi họp mặt sẽ được thông báo đến quý vị hai tháng trước. Chúng tôi rất mong nhận được đề nghị của quý vị về những đề tài hữu ích cho tất cả mọi người trên tinh thần "*không có gì cấm nêu ra, không có gì cấm bàn đến*".

Liên lạc với Câu lạc bộ Thân hữu Thông Luận qua địa chỉ tòa soạn báo.

Cảm nghĩ đầu xuân Mậu Dần, 1998

Hoàng Tiến

Trời Hà Nội lạnh lạnh, lấm tấm mưa bụi bay. Xuân đã bước vào nhà tôi năm nay, cùng với hoa đào thắm, bánh chưng xanh, ly rượu trắng, là hàng loạt những bài viết tâm huyết như máu nhỏ trên trang giấy về tình hình đất nước trong giai đoạn mới, những ưu tư lo lắng, những kiến giải nhằm phát triển đất nước, cùng những suy nghĩ về dân chủ, về tự do nhiều năm nay bị vi phạm và coi nhẹ ở nước ta.